ПРОТОКОЛ № 6
Заседания общественного совета профилактики правонарушений

Любостанского сельсовета Большесолдатского района Курской области

20.07.2021 г.                                                             с. Любостань

Присутствовали:

Котова Т.А.-председатель совета профилактики

Белозерова Нина Сергеевна- член Совета

Вытовтова Клавдия Александровна- член Совета, руководитель секции по борьбе с алкоголизмом и наркоманией

Белоусов Валентин Викторович- член Совета, заведующий Леоновским Домом досуга

Попов Сергей Иванович- член Совета, руководитель секции по профилактики с ранее судимыми, директор МКУК «Скороднянский ЦСДК»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрения представления по устранению причин и условий, способствовавших совершению преступлений.

СЛУШАЛИ: Председателя совета профилактики Котову Т.А., которая в своем выступлении сказала, что следственной группой Отделения МВД России по Большесолдатскому району приостановлено в порядке ст. 208 ч.1 п.1 УК РФ уголовное дело № 12101380035000028, возбужденное 29.04.21 года по факту покушения на хищение имущества из жилища Мясоедова Н.С. расположенного по адресу: с. Скородное ул. Бирюковка д.14 Большесолдатского района Курской области.

Проведенным по делу предварительным расследованием установлено: в период времени с 21.09.2020 по 28.10.2020 неустановленное лицо, с целью совершения кражи чужого имущества, путем отжатия оконной рамы, незаконно проникло в жилой дом, принадлежащий Мясоедову Николаю Сергеевичу, однако по независящим от неустановленного лица причинам довести свой преступный умысел до конца не смогло.

ВЫСТУПИЛ:  ПОПОВ С.И. который сказал, что совершению данного преступления способствовала недостаточная работа с населением, по предупреждению имущественных преступлений.

Рассмотрев данное представление совет профилактики правонарушений

РЕШИЛ:

1. Проводить профилактические беседы среди жителей Любостанского сельсовета по недопущению совершения противоправных действий.»

2. Направить копию протокола заседания совета профилактики в Отделение МВД России по Большесолдатскому району.

Председатель совета профилактики                      Котова Т.А.